МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

2 5 . 0 4 . 2 0 2 5 7 2 - 0

с. Покровка

Об организации работы по проведению тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц
без гражданства, поступающих на обучение в общеобразовательные организации

Октябрьского муниципального округа.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказом министерства

образования Приморского края от 21.04.2025 года№ 23а-566 «Об организации работы

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, поступающих на обучение

в общеобразовательные организации в Приморском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора МКУ «Управление образования» (Т.А. Грищук):

1.1. Обеспечить ознакомление руководителей общеобразовательных организаций с

приказом министерства образования Приморского края от 21.04.2025 № 23а-566 «Об

организации работы по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

поступающих на обучение в общеобразовательные организации в Приморском крае».

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Е.А. Нестеренко, О.С.

Смирнова, М.Н. Ларина, О.А. Золотарева, О.Н. Чмир, Т.Н. Бочкова, К.П. Горгонский,

О.Ю. Ким, Т.Н. Макшеева, JT.A. Сидоренкова, И.В. Курзо, Е.Н. Вештемова, А.Е.

Кручин):

2.1 .Обеспечить проведение тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в соответствии с

порядком проведения тестирования утвержденным приказом министерства образования

Приморского края от 21.04.2025 № 23а-566 «Об организации работы по проведению

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, поступающих на обучение в

общеобразовательные организации в Приморском крае».

3. Системному администратору МКУ «Управление образования» (А.С. Прус):

3.1. Разметить настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление

образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук.

Директор учреждения Т.В. Пинзул